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									Filer med .PDF-udvidelsen indeholder tekst- eller grafiske dokumenter, der er gemt i et format, der er designet til at give portabilitet mellem applikationer og platforme. Den gemmer et fladt dokument med konstant udseende, en digital udskrift. Specifikation blev udviklet i 90'erne af Adobe-firmaet. Det er baseret på PostScript-sproget. Siden 2008 er det et åbent format, defineret i ISO 32000 - tidligere var det et proprietært filformat.
Nuværende implementering gør det muligt at placere i et dokument: 
	 Tekst og skrifttyper, 
	 Vector grafiske og rasterbilleder, 
	 Anmærkninger, 
	 former, 
	 Lag, 
	 3D-objekter, 
	 Multimedia (herunder videoindhold) 

PDF-filen kan krypteres og signeres digitalt, og den kan indeholde metadata og vedhæftede filer. Det er en syntese af PostScript programmeringssprog, skrifttype nesting system og strukturel lagring af data i en enkelt fil, komprimeret om nødvendigt.
 Teknologien bag PDF-filer 
I processen med at oprette PDF-filer anvendes disse 3 teknologier: 
	 PostScript - for at generere indhold, grafik og layout 
	 Systemindlejring af skrifttyper, der bruges i et dokument - gør det muligt at ændre dem og overføre dem sammen med dokumenterne 
	 Strukturelle massehukommelsessystem - gør det muligt at fusionere alle elementer og eventuelt yderligere indhold i en enkelt fil, hvis det er nødvendigt med datakomprimering. 


									Programmer, der understøtter PDF filtypenavn

									 Den følgende liste opregner programmer, der er kompatible med PDF filer, opdelt i 6 kategorier baseret på operativsystem, som de er tilgængelige på. Filer med suffix PDF kan kopieres til en hvilken som helst mobil enhed eller systemplatform, men det er muligvis ikke muligt at åbne dem ordentligt på målsystemet.
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									Updated: 10/23/2019
									
									Hvordan åbner jeg filen PDF?
									
									Der kan være flere årsager til, at du har problemer med at åbne PDF-filer på et givet system. På den lyse side er de mest opståede problemer vedrørende Portable Document Format filer ikke komplekse. I de fleste tilfælde kan de adresseres hurtigt og effektivt uden hjælp fra en specialist. Vi har udarbejdet en liste over dem, der vil hjælpe dig med at løse dine problemer med PDF filer.
	
									Trin 1. Download og installer Adobe Reader

									
										Den mest almindelige årsag til sådanne problemer er manglen på korrekte applikationer, der understøtter PDF filer installeret på systemet.  Dette problem kan løses ved at downloade og installere Adobe Reader eller et andet kompatibelt program, såsom Adobe Acrobat, Foxit Reader, Sumatra PDF. Øverst på siden findes en liste, der indeholder alle programmer, der er grupperet baseret på understøttede operativsystemer. Hvis du vil downloade Adobe Reader installer på den mest sikre måde, foreslår vi, at du besøger Adobe Systems Incorporated website og downloader fra deres officielle arkiver. 
										
									Trin 2. Opdater Adobe Reader til den nyeste version

									Hvis du allerede har Adobe Reader installeret på dine systemer, og PDF-filer stadig ikke åbnes korrekt, skal du kontrollere, om du har den nyeste version af softwaren. Det kan også ske, at softwareproducenter ved at opdatere deres applikationer tilføjer kompatibilitet med andre, nyere filformater. Dette kan være en af årsagerne til, at PDF filer ikke er kompatible med Adobe Reader. Den seneste version af Adobe Reader er bagudkompatibel og kan håndtere filformater understøttet af ældre versioner af softwaren.
										
									Trin 3. Indstil standardprogrammet til at åbne PDF filer til Adobe Reader

									Hvis du har den nyeste version af Adobe Reader installeret, og problemet fortsætter, skal du vælge det som standardprogrammet, der skal bruges til at styre PDF på din enhed. Processen med at knytte filformater til standardapplikation kan variere i detaljer afhængigt af platform, men den grundlæggende procedure er meget ens.

																							
									
									Valg af førstevalgsprogram i Windows

											Hvis du klikker på PDF med højre museknap, åbnes en menu, hvorfra du skal vælge Åbn med
	Vælg derefter indstillingen Vælg en anden app , og brug derefter Flere apps til at åbne listen over tilgængelige programmer
	For at afslutte processen skal du vælge Søg efter en anden app på denne pc post og bruge filudforskeren til at vælge installationen Adobe Reader. Bekræft ved at markere Brug altid denne app til at åbne boksen PDF filer og klikke på OK knappen.


										
									
									Valg af førstevalgsprogram i Mac OS

											Højreklik på filen PDF og vælg Information
	Fortsæt til afsnittet Åbn med . Hvis det er lukket, skal du klikke på titlen for at få adgang til tilgængelige indstillinger
	Vælg den relevante software, og gem dine indstillinger ved at klikke på Skift alt
	Hvis du fulgte de foregående trin, skulle der vises en meddelelse: Denne ændring anvendes til alle filer med PDF udvidelse. Klik derefter på knappen Frem for at afslutte processen.

	
									Trin 4. Kontroller, at PDF ikke er defekt

									Hvis problemet stadig opstår efter følgende trin 1-3, skal du kontrollere, om filen PDF er gyldig. Det er sandsynligt, at filen er beskadiget og derfor ikke kan få adgang til den.
	
																					
									1. PDF kan være inficeret med malware - sørg for at scanne det med et antivirusværktøj.

									Skulle det glædes, at PDF er inficeret med en virus, kan det være den årsag, der forhindrer dig i at få adgang til den. Det tilrådes at scanne systemet efter vira og malware så hurtigt som muligt eller bruge en online antivirusscanner. PDF fil er inficeret med malware? Følg de trin, der er foreslået af din antivirus-software.

									2. Sørg for, at filen med udvidelsen PDF er komplet og fejlfri

									Hvis PDF-filen blev sendt til dig af en anden, skal du bede denne person om at sende filen til dig igen. Det er muligt, at filen ikke er korrekt kopieret til en datalagring og er ufuldstændig og derfor ikke kan åbnes. Det kan ske, at downloadprocessen for fil med PDF-udvidelsen blev afbrudt, og fildataene er defekte. Download filen igen fra den samme kilde.
	
									3. Kontroller, om den bruger, du er logget på, har administratorrettigheder.

									Nogle filer kræver forhøjede adgangsrettigheder for at åbne dem. Log ud af din nuværende konto og log ind på en konto med tilstrækkelige adgangsrettigheder. Åbn derefter filen Portable Document Format.

									4. Sørg for, at systemet har tilstrækkelige ressourcer til at køre Adobe Reader

									Operativsystemerne bemærker muligvis nok ressourcer til at køre det program, der understøtter PDF filer. Luk alle kørende programmer, og prøv at åbne filen PDF.
	
									5. Sørg for, at du har de nyeste drivere og systemopdateringer og programrettelser installeret

									Opdateret system og drivere gør ikke kun din computer mere sikker, men kan også løse problemer med Portable Document Format -fil. Det kan være tilfældet, at PDF-filerne fungerer korrekt med opdateret software, der adresserer nogle systemfejl.
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